
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9735 1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-4

5
4
9

MIÉRCOLES, 2 DE ABRIL DE 2014 - BOC NÚM. 64

  

   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2014-4549   Anuncio de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud por el 
que se da publicidad al acuerdo de desistimiento adoptado en el expe-
diente de contratación procedimiento abierto 2013.2.CC.02.03.0001, 
cuyo anuncio de licitación fue publicado en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria número 188, de 1 de octubre de 2013, y en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 239, de 13 de diciembre de 2013.

   Al existir una infracción no subsanable de las normas de preparación del contrato, deter-
minante de su nulidad, la cual ha sido puesta de manifi esto por el Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales en sus resoluciones 077/2014, de 5 de febrero de 2014 y 
228/214, de 21 de febrero de 2014, al resolver el recurso especial en materia de contratación 
nº 979/2013 y el incidente de ejecución nº 002/2014 del citado recurso, interpuestos por la 
empresa NESTLÉ HEALTHCARE NUTRITION, S. A., el Órgano de Contratación del Servicio Cán-
tabro de Salud ha acordado por Resolución, de fecha 25 de marzo de 2014: 

 Desistir del procedimiento adjudicación P.A. 013.2.CC.02.03.0001: Acuerdo Marco de sumi-
nistro y distribución de Productos Dietéticos, en los términos del art. 155 TRLCSP. 

 Santander, 25 de marzo de 2014.  

 El director gerente, 

 Carlos León Rodríguez. 
 2014/4549 


		2014-03-31T10:00:00+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




